## CAPUT XVIII.

Quicumque clericatus utuntur officio, extranearum mulierum familiaritatem habere prohibentur, matrum suarum, aut filiarum sibi solatia intra domum suam noverint tantum esse concessa. Sed quia sub occasione istarum personarum aliæ mulieres subintroduci cœperunt, sancti Africani canones decreverunt, ut nec ipsi Episcopi, aut presbyteri soli habeant accessum ad viduas, vel virgines, vel quascumque fœminas, sed ubi, aut clerici præsentibus sint, aut graves aliqui Christiani &c. Hinc Christiani Imperatores legem decreverunt, dicentes: „ Presbyteris, diaconis, & subdiaconis, & aliis in clero scriptis, non habentibus uxores, secundum regulas divinas interdicitur & nos mulierem habere in sua domo, „ ex-

„ ex-

„ excepta matre, & filia, & sorore, & aliis per-  
 „ sonis, quæ omnem querelam effugiunt. Si quis  
 „ autem contra istam observationem mulierem  
 „ in sua domo habuerit, quæ potest inferre su-  
 „ spicionem turpitudinis, & ille a conclericis suis  
 „ audierit, quod cum tali muliere non debeat  
 „ habitare, & noluerit eam a sua domo repelle-  
 „ re, vel accusatore emergente probatus fuerit  
 „ cum tali muliere inhoneste versari, tunc Epi-  
 „ scopus secundum ecclesiasticos canones clero  
 „ eum repellat, curiæ civitatis ejus, cui clericus  
 „ est, tradendum“, &c. Si quicumque presby-  
 „ ter, non solum in nostra parochia, sed in nostra  
 „ dicecesi confessus, vel legali, ac regulari judicio  
 „ fuerit convictus de cohabitatione, vel frequenta-  
 „ tione, sive accessu cum fœminis contra canones,  
 „ dicente Apostolo: *Si quis non obedierit verbo*  
 „ *nostro, sive per verbum, sive per epistolam,*  
 „ *hunc notate, & nolite commisceri ei:* modis o-  
 „ mnibus secundum decreta B. Greg. sine gradus  
 „ sui restitutione deponatur. Quod item Zozimus  
 „ decrevit. *Trosi. c. 9.*

2. *Thessal.*  
 3. *d.*

CAPUT XIX.

Nec primi, nec soli statuimus, ne mulieres cum  
 viris cohabitarent, sed lege canonem, qui a san-  
 ctis Patribus nostris Nicææ editus est, qui aperte  
 prohibet, ne sint introducticiæ. In hoc autem si-  
 tum est cælibatus decus, & honestas, quod sepa-  
 ratus sit a consuetudine, & consortio mulierum  
 &c. *Basil. ad Gregorium presbyterum.*

CAPUT XX.

Nullus Episcopus neque presbyter, neque dia-  
 conus, neque omnino aliquis ex clero licentiã ha-  
 beat intromittendi ad se quasi adoptivã aliquam  
 mulierẽ quasi in loco filiæ, aut sororis, aut matris  
 nisi forte sororem patris vel matris, & illas solas  
 personas quæ ab omni mala suspicione alienæ  
 sunt. *Marr. Brac. c. 32. Vide Nicæn. c. 3.*